
  1   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 28. 11. 2022   

Město Český Brod 
Zastupitelstvo města 

Souhrn (anonymizovaný) 
 

z 2. řádného zasedání zastupitelstva města, které se konalo v pondělí 28. 11. 2022 
 od 18:00 hod v Obřadní síni českobrodské radnice  

  
 
 
18/2022 Schválení rozpočtového opatření č. 5 k rozpočtu 2022 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu města na rok 2022 ve znění, které je přílohou originálu 
zápisu k tomuto usnesení.  
  
 
 
19/2022 Schválení pravidel rozpočtového provizoria na rok 2023 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
pravidla rozpočtového provizoria na období od 1. 1. 2023 do data schválení rozpočtu na rok 
2023 v následujícím znění: 
1. provozní výdaje budou hrazeny měsíčně ve výši 1/12 rozpočtu roku 2022, 
2. provozní příspěvky zřizovaných příspěvkových organizací budou poskytovány měsíčně ve 
výši 1/12 rozpočtu roku 2022,   
3. investiční výdaje budou hrazeny u schválených akcí dle uzavřených smluv a dle 
schválených objednávek do výše 1/12 rozpočtu 2022, 
4. vyšší výdaje lze stanovit pouze v případě, že jejich zvýšení přímo souvisí se zvýšením 
financování výdajů stanovených jiným zákonem nebo v případě výdajů z důvodu financování 
projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie. 
  
 
 
20/2022 Předpokládaná alokace finančních prostředků pro Program 1 a 2 z Fondu 
sportu, kultury a volného času na rok 2023 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. revokuje 
usnesení č. 234/2022 ze dne 21. 9. 2022. 
  
 
II. rozhoduje 
o vyhlášení výzev k Programu č. 1 „Zabezpečení pravidelné činnosti NNO“ a k Programu č. 2 
„Podpora tradičních akcí města, vybraných forem práce i s neorganizovanými dětmi, mládeží 
a seniory, reprezentace města“ z Fondu sportu, kultury a volného času města Český Brod 
pro rok 2023. 



  2   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 28. 11. 2022   

III. rozhoduje 
o nevyhlášení výzvy k Programu č. 3 „Podpora investičních a neinvestičních akcí NNO“ z 
Fondu sportu, kultury a volného času města Český Brod pro rok 2023. 
 
  
IV. rozhoduje 
o rozdělení finančních prostředků z Fondu sportu, kultury a volného času města Český Brod 
na rok 2023 pouze pro Program č. 1 „Zabezpečení pravidelné činnosti NNO“ a pro Program 
č. 2 „Podpora tradičních akcí města, vybraných forem práce i s neorganizovanými dětmi, 
mládeží a seniory, reprezentace města“. 
  
 
V. schvaluje 
předpokládanou alokovanou částku pro Program č. 1 z Fondu sportu, kultury a volného času 
pro rok 2023 ve výši 2,500.000 Kč a předpokládanou alokovanou částku pro Program č. 2 z 
Fondu sportu, kultury a volného času pro rok 2023 ve výši 500.000 Kč. 
  
 
 
21/2022 Stanovení maximální ceny vodného a stočného pro rok 2023 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
maximální cenu vodného ve městě Český Brod na rok 2023 ve výši 57,21 Kč bez DPH za 
1m3 a maximální cenu stočného ve výši 64,24 Kč bez DPH za 1m3. K uvedeným cenám 
bude připočtena DPH v zákonné výši. Kalkulace cen vodného a stočného jsou přílohami 
originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
 
22/2022 Schválení vydání OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství na rok 2023 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. vydává 
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  
  
 
II. schvaluje 
místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2023 ve výši 1.140 Kč. 
  
 
 
23/2022 Schválení ceníku pro svoz odpadu pro podnikatele na rok 2023 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
ceník pro svoz odpadu pro podnikatele pro město Český Brod na rok 2023 ve znění, které je 
přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
 



  3   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 28. 11. 2022   

 
24/2022 Žádost o změnu čerpání dotace z rozpočtu města Český Brod - Program 2, TJ 
Slavoj Český Brod z. s.,  IČO: 00663191 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Český Brod s TJ 
Slavoj Český Brod, z. s., IČO 00663191, č. 202200103. Návrh dodatku je přílohou originálu 
zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
II. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Český Brod č. 202200103. 
  
 
 
25/2022 Žádost o změnu čerpání dotace z rozpočtu města Český Brod - Program 3, TJ 
Slavoj Český Brod z. s.,  IČO: 00663191 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Český Brod  s TJ 
Slavoj Český Brod, z. s., IČO 00663191, č. 202200213. Návrh dodatku je přílohou originálu 
zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
II. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Český Brod č. 202200213. 
  
 
 
26/2022 Pravidla pro čerpání sociálního fondu 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
Pravidla pro čerpání sociálního fondu s účinností od 1. 1. 2023, jejichž znění je přílohou 
originálu zápisu k tomuto usnesení.   
  
 
 
27/2022 Pravidla poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva města Český 
Brod 
 
Zastupitelstvo města  
 
schvaluje 
Pravidla poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva města Český Brod s účinností 
od 1. 12. 2022, jejichž znění je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
 



  4   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 28. 11. 2022   

 
28/2022 Převod svěřeného majetku příspěvkové organizace Školní jídelna Český Brod 
do majetku Města Český Brod a změna přílohy č. 1 ke ZL 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s převodem svěřeného majetku příspěvkové organizace Školní jídelna Český Brod, se 
sídlem Bezručova 1099, 282 01 Český Brod, IČO: 9276599, do majetku města Český Brod a 
se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině. 
  
 
 
29/2022 Budoucí směna částí pozemků v k. ú. Český Brod (V. N.) 
 
Zastupitelstvo města  
 
zamítá 
žádost pana Ing. V. N. 
  
 
 
30/2022 Prodej pozemku v k.ú. Loučeň 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. souhlasí 
s uzavřením kupní smlouvy týkající se prodeje pozemku p. č. 333/29 v obci a k. ú. Loučeň za 
cenu 107.250 Kč z vlastnictví města Český Brod do vlastnictví pana L. M. Návrh smlouvy je 
přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
II. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem kupní smlouvy. 
  
 
 
31/2022 Průmyslová ul. - odkup části pozemku KN p.č. 479/21 v k.ú. Liblice u Českého 
Brodu 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. souhlasí 
s uzavřením kupní smlouvy týkající se části pozemku p. č. 479/21, orná půda, o výměře 
5.512 m2, oddělené geometrickým plánem č. 527-187/2019 ze dne 18. 11. 2019 a označené 
jako pozemek p. č. 479/30, o výměře 633 m2, z vlastnictví společnosti FP majetková a. s., 
IČO: 24743364, P. H. a O. S., do vlastnictví města Český Brod, za cenu 250 Kč/m2. Kupní 
smlouva je nedílnou součástí originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
II. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené kupní smlouvy. 
  
 
 



  5   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 28. 11. 2022   

32/2022 Stezka z "Útulny" ke hřišti do Štolmíře a zokruhování "Topolky" 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s investičním záměrem vybudování stezky z "Útulny" ke hřišti do Štolmíře a zokruhováním 
"Topolky". 
  
 
 
33/2022 Žádost paní Staňkové o posunutí termínu realizace podpořeného projektu a 
vyúčtování poskytnuté dotace z Programu na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí 
v MPZ města Český Brod v roce 2022 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. souhlasí 
s posunutím termínu realizace projektu Výměna původních špaletových oken za repliky v 
uliční části 2. NP bytového domu na adrese Český Brod a vyúčtování poskytnuté dotace.   
  
 
II. schvaluje 
dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Český Brod pro rok 2022 mezi 
městem Český Brod na straně jedné a paní H. S. a panem J. S. na straně druhé. Návrh 
dodatku je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
III. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedeného dodatku ke smlouvě o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Český Brod pro rok 2022.  
  
 
 
34/2022 Pravidla pro napojování nemovitostí po zkapacitnění vodovodní a kanalizační 
sítě města Český Brod 
 
Zastupitelstvo města  
 
bere na vědomí 
Pravidla pro napojování nemovitostí po zkapacitnění vodovodní a kanalizační sítě města 
Český Brod, včetně příloh schválených radou města usnesením č. 466/2022 ze dne 16. 11. 
2022. Pravidla i přílohy jsou přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
 
35/2022 Dodávka zemního plynu a elektřiny na rok 2023 
 
Zastupitelstvo města  
 
bere na vědomí 
informaci o způsobu zajištění dodávek zemního plynu a elektřiny na rok 2023 pro město 
Český Brod a jeho příspěvkové organizace. 
  
 
 



  6   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 28. 11. 2022   

36/2022 Zřízení práva stavby pro Dobrovolný svazek obcí Český Brod - Doubravčice 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. revokuje 
usnesení č. 241/2022 ze dne 21. 9. 2022. 
  
 
II. souhlasí 
s uzavřením smlouvy o zřízení práva stavby na pozemcích p. č. 996/25, p. č. 996/28, p. č. 
996/29, p. č. 996/32, p. č. 2155, p. č. 2156 a p. č. 996/30, v obci a k. ú. Český Brod, pro 
Dobrovolný svazek obcí Český Brod – Doubravčice, IČO: 09748989, za účelem provedení 
stavby Český Brod, Novostavba pavilonu základní školy Žitomířská. Právo stavby bude 
zřízeno úplatně na dobu určitou 99 let za cenu určenou odhadem ceny ve výši 1.500.150 Kč. 
Podmínkou práva stavby je v termínu do konce roku 2027 vybudování stavby "Novostavba 
pavilonu Základní školy Žitomířská", dle projektové dokumentace zpracované společností 
GREBNER inženýrská a projektová kancelář spol. s r.o., se sídlem Jeseniova 1196/53, 
Praha 3, IČO: 25076655, v 06/2021. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení. 
  
 
III. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
  
 
 
37/2022 Rámcová smlouva o spolupráci při výstavbě a budoucím provozu základní 
školy, revokace usnesení zastupitelstva města č. 242/2022 ze dne 21. 9. 2022 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. revokuje 
usnesení zastupitelstva města č. 242/2022 ze dne 21. 9. 2022. 
  
 
II. souhlasí 
s uzavřením rámcové smlouvy o spolupráci při výstavbě a budoucím provozu základní školy 
mezi Dobrovolným svazkem obcí Český Brod - Doubravčice, se sídlem nám. Husovo 70, 
Český Brod, IČO: 09748989, na straně jedné, a obcí Břežany II, IČO 00235288, obcí 
Černíky, IČO 00640620, městem Český Brod, IČO 00235334, obcí Doubravčice, IČO 
00235369, obcí Klučov, IČO 00235431, obcí Kšely, IČO 00665142, obcí Mrzky, IČO 
00473723, obcí Přehvozdí, IČO 00473758, obcí Rostoklaty, IČO 00235709, obcí Tuchoraz, 
IČO 00235814, obcí Tuklaty, IČO 00235822, a obcí Vrátkov, IČO 00639753, na straně 
druhé. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
  
 
III. pověřuje 
starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem výše uvedené smlouvy. 
  
 
 
 
 
 
 



  7   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 28. 11. 2022   

38/2022 Odvolání člena sněmu a volba nového člena sněmu Dobrovolného svazku 
obcí Český Brod - Doubravčice 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. odvolává 
Ing. Olgu Žídkovou z funkce členky sněmu Dobrovolného svazku obcí Český Brod - 
Doubravčice, IČO: 09748989, se sídlem náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod, ke dni 29. 
11. 2022. 
  
 
II. volí 
místostarostku města Ing. arch. Markétu Havlíčkovou do funkce členky sněmu Dobrovolného 
svazku obcí Český Brod - Doubravčice, IČO: 09748989, se sídlem náměstí Husovo 70, 282 
01 Český Brod, s účinností od 29. 11. 2022. 
  
 
 
39/2022 Souhlas s přípravou vyhlášení architektonické soutěže na rekonstrukci 
náměstí 
 
Zastupitelstvo města  
 
souhlasí 
s přípravou vyhlášení architektonické soutěže na projekt Rekonstrukce náměstí v Českém 
Brodě, dle pravidel České komory architektů. 
  
 
 
40/2022 Deklarace zájmu o zisk zvonice u kostela sv. Gotharda do vlastnictví města 
Český Brod 
 
Zastupitelstvo města  
 
pověřuje 
vedení města jednáním o podmínkách převodu zvonice u kostela sv. Gotharda a pozemku p. 
č. St. 4 v obci a k. ú. Český Brod do vlastnictví města Český Brod. 
  
 
 
41/2022 Určený zastupitel pro pořizování ÚP 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. odvolává 
Ing. Jakuba Nekolného z funkce určeného zastupitele pro pořizování všech případných změn 
územního plánu města Český Brod.  
  
 
II. schvaluje 
Ing. arch. Markétu Havlíčkovou do funkce určené zastupitelky pro pořizování všech 
případných změn územního plánu města Český Brod.  
  
 
 



  8   

 Usnesení zastupitelstva města ze dne 28. 11. 2022   

42/2022 Stanovení odměn předsedům komisí a úprava odměn předsedům výborů 
 
Zastupitelstvo města  
 
I. revokuje 
usnesení č. 16/2022 ze dne 20. 10. 2022 v části písm. b). 
  
 
II. stanovuje 
s účinností od 1. 12. 2022 odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města 
(neuvolněného) ve výši 3 300 Kč. 
 
  
III. stanovuje 
odměny za výkon funkce předsedy komise rady města následovně: 
- za výkon funkce předsedy komise bezpečnosti odměnu ve výši 1.500 Kč, 
- za výkon funkce předsedy komise pro místní části odměnu ve výši 3.300 Kč, 
- za výkon funkce předsedy komise pro regeneraci městské památkové zóny a veřejný 
prostor odměnu ve výši 1.500 Kč, 
- za výkon funkce předsedy komise pro sport a volný čas odměnu ve výši 1.500 Kč, 
- za výkon funkce předsedy komise pro školství a kulturu odměnu ve výši 3.300 Kč, 
- za výkon funkce předsedy komise pro územní rozvoj, stavebnictví a dopravu odměnu ve 
výši 3.300 Kč, 
- za výkon funkce předsedy komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště odměnu ve 
výši 1.500 Kč. 
Odměna bude poskytována měsíčně od 1. 12. 2022. V případě změny předsedy komise 
bude poskytována ode dne jmenování do funkce.  
V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se 
stanovuje odměna jako souhrn odměn. Do souhrnu se zahrnují pouze odměny za výkon 
funkce neuvolněného člena rady města, předsedy výboru zastupitelstva města a předsedy 
komise rady města. K tomuto souhrnu se nepřipočítává odměna za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva města.  
  
 
 
43/2022 Volba členů finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města  
 
volí 
členy finančního výboru paní Janu Kulhánkovou a paní Michaelu Vondrysovou. 
  
 

 
 
 
 

Tomáš Klinecký 
starosta města 

 


